
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.130 DATA 10/09/2013 
 

OGGETTO : Modifica ingresso Scuola Media, Polo Sanitario e Consultorio – Atto di indirizzo 
UTC per studio di fattibilità 

 L'anno duemilaTREDICI, addì DIECI del mese di Settembre alle ore 1245 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  

Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Giuseppe Nicola Parretta –  Sindaco- il quale 

constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i 
presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   ////////////////////////////////////////// 
 
 
 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 

 
 
 
 

Copia 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
//////////////////////////////////////////////////// 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////////////////////// 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  
Che questo Ente è proprietario di diversi immobili ubicati in Via Nazionale di Badolato M.na, 
attualmente sedi della Scuola Media, del Polo  Sanitario  e del Consultorio; 
Che gli stessi ricadono in un’area recintata a cui si  accede attraverso un unico ingresso; 
Che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Badolato ha segnalato, nell’area in questione,  
una situazione di pericolo per gli alunni frequentanti la Scuola Media, causata dall’utilizzo 
dell’ingresso da parte di svariati utenti, i quali, per raggiungere le sedi del Polo Sanitario e del 
Consultorio, sono obbligati ad attraversare, a bordo di veicoli, l’area di pertinenza della scuola; 
Vista la relazione redatta a riguardo dall’Assessore alla Pubblica Istruzione, Dott. Ing. Francesco 
Gallelli,  con la quale lo stesso propone, per la risoluzione della problematica sopra rappresentata,  di 
esaminare la possibilità di realizzare due entrate indipendenti che consentono l’accesso separato alla  
Scuola e al Polo Sanitario/Consultorio; 
Dato che tal fine si rende necessario dare mandato all’UTC per uno studio di fattibilità; 
Visto il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli; 

D E L I B E R A 
 
Per quanto riportato in premessa di 

1. Di prendere atto della relazione redatta dall’Assessore alla Pubblica Istruzione, Dott. Ing. 
Francesco Gallelli, relativa alla problematica segnalata dal Dirigente dell’Istituto 
Comprensivo di Badolato riguardante la situazione di pericolo per gli alunni frequentanti la 
Scuola Media, causata dall’attraversamento di veicoli dell’area di pertinenza della stessa, 
diretti verso le sedi del Polo Sanitario e del Consultorio, attigue all’edificio scolastico;  

2. Dare mandato, quale atto di indirizzo, all’UTC per uno studio di fattibilità finalizzato a 
realizzare due entrate indipendenti, che consentono l’accesso separato alla  Scuola e al Polo 
Sanitario/Consultorio; 

3. Di dichiarare  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 154  comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

============================================================================ 
  Approvato e sottoscritto 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 27/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 27/09/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
             f.to Francesco Criniti 

 
 
 
 


